
Directeur de l'UFR Joan Le Goff bureau 206 01 41 78 46 31
legoff@u-pec.fr

direction-fseg@u-pec.fr

Responsable administrative Sandra Saint-Fleury bureau 209 01 41 78 46 38

stfleury@u-pec.fr

direction-fseg@u-pec.fr

service-rh-fseg@u-pec.fr

Responsable administratif adjoint bureau 208 01 41 78 46 34

Secrétaire de direction Salima Sayah bureau 207 01 41 78 47 25
salima.sayah@u-pec.fr

fseg@u-pec.fr

Correspondante ressources humaines Tania Ait M'Bark bureau 212 01 41 78 46 36
tania.ait-mbark@u-pec.fr

service-rh-fseg@u-pec.fr

Service financier

Responsable  Elodie Sylvain bureau 213 01 41 78 46 41
elodie.sylvain@u-pec.fr

service-financier-fseg@u-pec.fr

Responsable adjointe Sabine Fougeray bureau 213 01 41 78 46 93
sabine.fougeray@u-pec.fr

service-financier-fseg@u-pec.fr

Gestionnaire bureau 213 01 41 78 46 42 service-financier-fseg@u-pec.fr

Service informatique

Correspondant informatique Mathias Ligot bureau 221 01 41 78 46 39
mathias.ligot@u-pec.fr

support-fseg@u-pec.fr                                                         

Laboratoires de recherche

Secrétariat Erudite (bâtiment d'économie) - Directeur : Ferhat Mihoubi Nathalie Cadin Da Cruz bureau 08 01 41 78 46 22 
nathalie.cadin-da-cruz@u-pec.fr

erudite@u-pec.fr                       

Secrétariat IRG (bâtiment de gestion) - Directrice : Florence Allard-Poesi Josiane Richard bureau 100 01 41 78 47 67 
josiane.richard@u-pec.fr

irg@u-pec.fr                                          
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Directeur François Legendre  bureau 224 01 41 78 47 76
f.legendre@u-pec.fr

direction-eco@u-pec.fr

Responsable des relations intenationnales département économie Emmanuel Duguet bureau 219 01 41 78 46 58
emmanuel.duguet@u-pec.fr

international-eco@u-pec.fr

Chargée de développement Marie-Christine Briancourt bureau 223 01 41 78 46 98
briancourt@u-pec.fr

direction-eco@u-pec.fr

Responsable de la scolarité Bruno Lemaire bureau 09 01 41 78 46 77
bruno.lemaire@u-pec.fr

scolarite-eco@u-pec.fr

Accueil scolarité Nathalie Cadin Da Cruz bureau 08 01 46 78 46 22
nathalie.cadin-da-cruz@u-pec.fr

scolarite-eco@u-pec.fr

Relations internationales Wassila Benghouba bureau 06 01 41 78 46 94 
wassila.benghouba@u-pec.fr

international-eco@u-pec.fr

Pôle BAIP - Professionnalisation Marie-Flore Berthomieu bureau 06 01 41 78 46 11
berthomieu@u-pec.fr

baip-scienceseco@u-pec.fr

Gestion outils scolarité - planning Diary Daw bureau 010 01 41 78 46 03 diaw@u-pec.fr

Licence mention économie et gestion

Licence 1 - Économie et gestion (FI) Vilma Mirakaj                    bureau 07  01 41 78 46 16
vilma.mirakaj@u-pec.fr

l1-ecogestion@u-pec.fr

Licence 2 - Économie et gestion (FI)

Licence 2 - Parcours PACES - CPGE (FI)
Martine Molinari bureau 07 01 41 78 46 43

martine.molinari@u-pec.fr

l2-ecogestion@u-pec.fr

Licence 3 - Expertise économique et financière  (FI)

Licence 3 - Économie et traitement de l'information ETI (FI)

Licence 3 - International program (FI)                                                                                    

Licence 3 - Banque et finance (FI)

Stéphanie Gourer bureau 07 01 41 78 46 18

stephanie.gourer@u-pec.fr

l3-ecogestion@u-pec.fr

l3plus.eco@u-pec.fr

Master mention monnaie, banque, finance et assurance

Master 1 - Monnaie, banque finance et assurance (FI) Angeline Chodaton bureau 05 0141 78 46 20 ayoko.chodaton@u-pec.fr

Master 2 - Ingénierie immobilière (FA) Chantal Kuadjovi bureau 06 01 41 78 46 21
chantal.kuadjovi@u-pec.fr

m2-ii@u-pec.fr

Master 2 - Métiers bancaires (FA) Marie-Flore Berthomieu bureau 06 01 41 78 46 11
berthomieu@u-pec.fr

m2-mb@u-pec.fr

FI = formation initiale, FA = formation en apprentissage, FC = formation continue
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Master mention économie appliquée 

Master 1 - Économie appliquée (FI)

Master 1 - Économie appliquée - Économie de la santé

Master 2 - Économie de la santé (FI)

Master 2 - Méthodes appliquées de la statistique et de l'économétrie pour la 

recherche, l'analyse et le traitement de l'information (Maserati) (FI-FA)

Master mention métier de l'enseignement, de l'éducation et de la formation 

Master 1 - Capes sciences économiques et sociales (FI) Angeline Chodaton bureau 05 01 41 78 46 20
ayoko.chodaton@u-pec.fr

m1-meef@u-pec.fr

Master 2 - Capes sciences énonomiques et sociales (FI) Laurence Chatoux bureau 05 01 41 78 46 10
laurence.chatoux@u-pec.fr

m2-meef@u-pec.fr

Master mention économie internationale

Master 1 - International Economics Studies (FI)

Master 2 - Development Economics & International Project Management (FI)

01 41 78 46 21

chantal.kuadjovi@u-pec.fr

m2-ecosante@u-pec.fr

m2-maserati@u-pec.fr

Laurence Chatoux

laurence.chatoux@u-pec.fr

m1-ies@u-pec.fr

m2-deipm@u-pec.fr

Angeline Chodaton
ayoko.chodaton@u-pec.fr

m1-ee@u-pec.fr

Chantal Kuadjovi

01 41 78 46 10

01 41 78 46 20bureau 05
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Directrice Armelle Glérant-Glikson bureau 513 01 41 78 47 48
glerant@u-pec.fr

direction-iae@u-pec.fr

Directrice adjointe Souad Lajili-Jarjir bureau 513 01 41 78 47 63
souad.lajili-jarjir@u-pec.fr

direction-iae@u-pec.fr

Directrice des relations internationales département IAE - Responsable du DU Odile Solnik bureau 102 01 41 78 46 54
odile.solnik@u-pec.fr

international-iae@u-pec.fr

Responsable de la scolarité Bouchra Masmoudi bureau 04 01 41 78 47 43
bouchra.masmoudi@u-pec.fr

scolarite-iae@u-pec.fr

Responsable de la formation continue Hélène Assi bureau 05 01 41 78 47 32
helene.assi@u-pec.fr

fc-iae@u-pec.fr

Responsable des relations entreprises Dominique Humez bureau 05 01 41 78 46 12

dominique.humez@u-pec.fr

relations-entreprises-iae@u-pec.fr

alumni-iae@u-pec.fr

Chargée de mission qualité - accréditations Francisca Cabezas bureau 103 01 41 78 47 70 qualite-iae@u-pec.fr

Coordinatrice internationale IAE - mobilité entrante

Coordinatrice internationale IAE - mobilité sortante

Référente Apogée-ADE-Geisha Patricia Jauneau Boitier bureau 03 01 41 78 47 35 
jauneau@u-pec.fr

planning-iae@u-pec.fr

Licence mention économie et gestion 

Licence 3 - Comptabilité, contrôle, audit (FI-FA-FC) Sheridanne MABIALA bureau 100 01 41 78 47 36
shaya.aikpa-zoko@u-pec.fr

L3-cca@u-pec.fr

Licence 3 - Gestion des entreprises (FI-FA-FC) Catherine Charpateau bureau 02 01 41 78 47 31

charpateau-jammes@u-pec.fr

l3-ge@u-pec.fr

planning-iae@u-pec.fr

Licence 1- Mention management international Sydnée Sfeir bureau 02 01 41 78 46 13

sydnee.sfeir@u-pec.fr

international-iae@u-pec.fr

l1-mgmtint@u-pec.fr

l2-mgmtint@u-pec.fr

Licence 3 - Mention management international (FI) Armelle Nechi bureau 02 01 41 78 47 26

nechi@u-pec.fr

l3-mgmtint@u-pec.fr

international-iae@u-pec.fr    
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Master mention comptabilité, contrôle, audit

Master 1 - Comptabilité, contrôle, audit (FI-FC) Marie-Claire Garbati bureau 105 01 41 78 47 38
garbati@u-pec.fr

m1-ccafi@u-pec.fr

Master 1 - Comptabilité, contrôle, audit (FA-FC) Laurena Ferreira bureau 05 01 41 78 47 61
laurena.ferreira@u-pec.fr

m1-ccafa@u-pec.fr

Master 2 - Comptabilité, contrôle, audit (FI-FC) Marie-Claire Garbati bureau 105 01 41 78 47 38
garbati@u-pec.fr

m2-ccafi@u-pec.fr

Master 2 - Comptabilité, contrôle, audit (FA-FC) Laurena Ferreira bureau 05 01 41 78 47 61
laurena.ferreira@u-pec.fr

m2-ccafa@u-pec.fr

Master mention finance

Master 2 - Gestion de patrimoine (FA-FC)

Master mention management et conseil

Master 1 - Management (FA-FC)                                                                               

Master 1 - Contrôle de gestion et aide à la décision                                     

Master 1 - Logistique et achats                                                                                      

Master 1 - GRH dans les multinationales 

Nadine Tan bureau 104 01 41 78 46 90

nadine.tan@u-pec.fr

m1-mc.fa@u-pec.fr

m1-mc.fi@u-pec.fr

Master 2 - Contrôle de gestion et aide à la décision (FA-FC) Nadine Tan bureau 104 01 41 78 46 90
nadine.tan@u-pec.fr

m2-cgad@u-pec.fr

Master 2 - Développement et management des universités (FI-FC) Sheridanne MABIALA bureau 100 01 41 78 47 36
m2-dmu@u-pec.fr

Master 2 - GRH dans les multinationales (FA-FC) Laurena Ferreira bureau 05 01 41 78 47 26
laurena.ferreira@u-pec.fr

m2-grh@u-pec.fr

Master 2 - Logistique et achats internationaux (FA-FC) Nadine Tan bureau 104 01 41 78 46 90
nadine.tan@u-pec.fr

m2-lai@u-pec.fr

sydnee.sfeir@u-pec.fr

m1-imbm@u-pec.fr                                

m2-imbm@u-pec.fr

01 41 78 47 28

Sydnée Sfeir

01 41 78 47 37

bureau 02 01 41 78 46 13

Rebecca Argentin

Geneviève Curlier bureau 105

                                 1ère année de gestion de portefeuille (FI – FA - FC)

Master 1 - Finance    1ère année gestion de patrimoine (FI – FA – FC)

                                 1ère année ingénierie financière (FI)

Master 1 - Ingenierie financière (FI-FC)                                                          

Master 2 - Ingenierie financière (FI-FC)

Master 1 - International master in business management (FI-FC)                   

Master 2 - International master in business management (FI-FC)

rebecca.argentin@u-pec.fr

m1-if@u-pec.fr                                       

m2-if@u-pec.fr 

bureau 106

bureau 105 01 41 78 47 38
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Master 2 - Management de la responsabilité sociale des entreprises (FI-FC) Jennifer Scappaticci bureau 104 01 41 78 47 33
jennifer.scapppaticci@u-pec.fr

m2-rse@u-pec.fr

Master 2 - Conseil, études, recherche  (FI-FC) Josiane Richard bureau 100 01 41 78 47 67
josiane.richard@u-pec.fr

m2-cer@u-pec.fr

Master 2 - Management des organisations ingénieurs et architectes (FI-FC) Marie-Claire Garbati bureau 105 01 41 78 47 38
garbati@u-pec.fr

m2-opia@u-pec.fr

Master 2 - Innovation et création d'entreprise m2-ice@u-pec.fr

Master mention management sectoriel

Master 1 - Management et santé (FA-FC)

Master 2 - Management des établissements de santé (FA)

Master 2 - Management des établissements de santé (FC) - enseignement à distance

Master 2 - Management des organisations soignantes (FC) Karine Perez 01 56 61 68 60
karine.perez@ecolemontsouris.fr

m2-mos@u-pec.fr

Master mention marketing et vente

Master 1 - Marketing (FI-FA-FC) Gwenaelle Fontes bureau 106 01 41 78 46 14
gwenaelle.fontes@u-pec.fr

m1-mktg@u-pec.fr

Master 2 - Ingénieur d'affaires (FA-FC)
rebecca.argentin@u-pec.fr

m2-ia@u-pec.fr

Master 2 - Management opérationnel des réseaux commerciaux (FA-FC)
rebecca.argentin@u-pec.fr

m2-mrc@u-pec.fr

Master 2 - Marketing, chef de produit (FI-FA-FC) Gwenaelle Fontes bureau 106 01 41 78 46 14
gwenaelle.fontes@u-pec.fr

m2-mktgcdp@u-pec.fr

Diplomes d'université

DU management international (FI) Armelle Nechi bureau 02 01 41 78 47 26
nechi@u-pec.fr

du-mi@u-pec.fr

DU préparation DSCG (FI) Laurena Ferreira bureau 05 01 41 78 47 61
laurena.ferreira@u-pec.fr

du-dscg@u-pec.fr
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Directeur Emmanuel Polonowski bureau 01 01 56 72 62 51

direction.esipe@u-pec.fr                       

sos-info.esipe@u-pec.fr          

polonowski@u-pec.fr

Responsable de filière Philippe Lepinard bureau 05 01 56 72 62 42 philippe.lepinard@u-pec.fr

Responsable administratif bureau 02 01 56 72 62 65

Responsable de scolarité Sabine Vallat bureau 03 01 56 72 62 67

esipe@u-pec.fr                                           

scolarite.esipe@u-pec.fr                                               

vallat@u-pec.fr

Gestionnaire financier et RH Nathalie Busato-Tanguy bureau 04 01 56 72 62 60

financier.esipe@u-pec.fr                

rh.esipe@u-pec.fr                           

nathalie.tanguy-busato@u-pec.fr

Licence mention économie et gestion - Informatique et management ou cycle 

préparatoire
Gestionnaire pédagogique

Licence1 & 2 (FISE) (site St Simon) Frédérique Béal bureau 03 01 56 72 62 55 scolarite.esipe@u-pec.fr

Cycle ingénieur

Ingénieur 1 - SI Systèmes d'information FISE/FISA (site St Simon)

Ingénieur 2 - SI Systèmes d'information FISE/FISA (site St Simon)

Ingénieur 1 - ITS Ingénieurs technologies pour la santé FISE (site Vitry) 01 56 72 62 55 scolarite.esipe@u-pec.fr

Ingénieur 1 - GBS Génie biomédical et santé FISE (site Mondor) 01 56 72 62 56

Ingénieur 2 - GBS Génie biomédical et santé FISE (site Mondor)
Mondor les lundi

mardi et mercredi

Ingénieur 3 - GBS Génie biomédical et santé FISE (site Mondor) 01 49 81 36 70

Mariata Dia bureau 03

Brigitte Vautier

scolarite.esipe@u-pec.fr

                                                                                                                Département ESIAG                                                                 Standard 01 56 72 62 55

             École Supérieure d'Informatique Appliquée à la Gestion

           Site de Saint-Simon                                                                                                   

scolarite.esipe@u-pec.frbureau 03 01 56 72 62 52
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